
  

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН» 

«ГЛАЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ 
 

(АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛАЗОВСКОГО РАЙОНА) 

       (ГЛАЗ ЁРОСЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ) 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 12 сентября  2011 года №  121               

город Глазов 

 

О внесении изменений в постановление Администрации  

муниципального образования «Глазовский район»  

от 28.12.2010 № 243 (в редакции изменений,  

внесенных постановлением Администрации  

муниципального образования «Глазовский район»  

от 30.08.2011 № 119) «Об утверждении Положения  

об оплате труда работников бюджетных,  

казенных образовательных учреждений  

муниципального образования  «Глазовский район» 
 

В соответствии с постановлением Правительства Удмуртской Республики от 

29.08.2011 № 304 « О внесении изменений в постановление Правительства Удмуртской 

Республики  от 11 октября 2010 года № 299 «Об утверждении Положения об оплате труда 

работников бюджетных, казенных учреждений, подведомственных Министерству образо-

вания и науки Удмуртской Республики», Администрация муниципального образования 

«Глазовский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:  
 

1. Внести в  Положение  об оплате труда работников бюджетных, казенных образо-

вательных учреждений муниципального образования «Глазовский район», утвержденного 

постановлением Администрации муниципального образования «Глазовский район» от 

28.12.2010  № 243 «Об утверждении Положения об оплате труда работников бюджетных, 

казенных образовательных учреждений муниципального образования «Глазовский район» 

следующие изменения: 

      1) пункт 2.6. дополнить абзацем шестым следующего содержания: 

      « повышающий коэффициент по занимаемой должности»; 

      2) дополнить пунктом 2.10.1. следующего содержания: 

      «2.10.1. Повышающий коэффициент по занимаемой должности устанавливается в раз-

мере 1,3 к должностным окладам работников, сформированным с учетом применения по-

вышающих коэффициентов междолжностных и внутридолжностных различий сложности 

труда, за почетное звание, за специфику работы в учреждении. Повышающий коэффици-

ент по занимаемой должности устанавливается руководителем учреждения по должно-

стям работников, указанным в приложении 9  к настоящему Положению. 

      Должностной оклад, сформированный с учетом применения повышающего коэф-

фициента по занимаемой должности, определяется путем умножения размера должност-

ного оклада, сформированного с учетом применения повышающих коэффициентов меж-

должностных различий сложности труда, внутридолжностных различий сложности труда, 

за почетное звание и за специфику работы в учреждении на повышающий коэффициент 

по занимаемой должности и округляется до рубля в сторону увеличения. 

     Применение повышающего коэффициента по занимаемой должности образует новый 

должностной оклад.»; 



 2 

    3) в пунктах 2.15; 2.35; 2.37; 2.42; 2.45; 2.47; 2.49; 2.52 после слов «за специфику 

работы в учреждении» дополнить словами «, по занимаемой должности»; 

    4) абзац 2 пункта 4.2.  изложить в новой редакции: 

   «основной части фонда оплаты труда, сформированной на основе должностных окладов 

с учетом применения повышающих коэффициентов междолжностных и внутридолжност-

ных различий сложности труда, за почетное звание, за специфику работы в учреждении, 

по  занимаемой должности и окладов с учетом применения повышающего коэффициента 

за специфику работы в учреждении;»; 

    5) в приложении 1 к Положению: 

а) строку: 

« 

Помощник 

воспитателя 

1865 1,0 

 

Среднее  профессиональное     об-

разование без предъявления тре-

бований к стажу работы либо 

среднее (полное) общее образова-

ние и дополнительная   

подготовка  в области образова-

ния и педагогики   без предъявле-

ния  требований к стажу работы  

1,0 1310 4594 

  » 

заменить строкой следующего содержания: 

« 

Помощник 

воспитателя 

1987 1,0 

 

Среднее  профессиональное     об-

разование без предъявления тре-

бований к стажу работы либо 

среднее (полное) общее образова-

ние   и дополнительная   

подготовка  в области образова-

ния и педагогики   без предъявле-

ния  требований к стажу работы  

1,0 1815 4893 

»; 
 

б) профессиональную квалификационную группу должностей педагогических 

работников изложить в новой редакции: 

  «     

Инструктор        

по труду          

2563   1       Среднее  профессиональное      

образование без предъявления      

требований к стажу  работы 

или среднее   (полное) общее        

образование, специальная           

подготовка и стаж работы по 

профилю не менее 3 лет (более 

высокий повышающий    

коэффициент может приме-

няться           

по решению руководителя          

учреждения с учетом   

сложности труда)      

1       1268 5347     

2563    1       1,099   991   5507     



 3 

2563    1       Высшее  профессиональное      

образование без предъявления      

требований к стажу  или сред-

нее           

профессиональное  образова-

ние и стаж   педагогической 

работы 

от 2 до 5 лет         

1,208   693    5672     

2563    1       Высшее профессиональное      

образование и стаж    

педагогической работы от 2 до 

5 лет или среднее профессио-

нальное образование и стаж 

педагогической работы 

от 5 до 10 лет        

1,3266  368    5842     

2563    1       Высшее  профессиональное      

образование и стаж    

педагогической работы от 5 до 

10 лет или среднее   професси-

ональное образование и стаж  

педагогической работы 

свыше 10 лет          

1,455   0    6018     

2563    1       Высшее   профессиональное      

образование и стаж    

педагогической работы свыше    

10 лет или  II квалификацион-

ная   

категория             

1,5935  0    6198     

2563    1       I квалификационная   катего-

рия             

1,722   0    6384     

2563    1       Высшая  квалификационная      

категория             

1,8607  0    6576     

Старший вожатый   2563    1       Среднее  профессиональное      

образование или среднее (пол-

ное)  

общее образование и специ-

альная         

подготовка  без предъявления      

требований к стажу работы 

(более высокий повышающий            

коэффициент может  приме-

няться           

по решению   руководителя          

учреждения с учетом  сложно-

сти труда)      

1       1268 5347     

2563   1       1,099   991   5507     

2563    1       Высшее     профессиональное      

образование  без предъявления      

требований к стажу  работы 

или среднее   профессиональ-

ное      

образование и стаж педагоги-

ческой работы 

от 2 до 5 лет         

1,208   693    5672     



 4 

2563    1       Высшее   профессиональное      

образование и стаж    

педагогической работы от 2 до     

5 лет или среднее       профес-

сиональное  образование и 

стаж   педагогической работы 

от 5 до 10 лет        

1,3266  368    5842     

2563    1       Высшее  профессиональное      

образование и стаж    

педагогической работы от 5 до    

10 лет  или среднее           

профессиональное образование 

и стаж педагогической работы 

свыше 10 лет          

1,455   0    6018     

2563 1       Высшее   профессиональное      

образование и стаж    

педагогической работы  свыше   

10 лет или II квалификацион-

ная   

категория             

1,5935  0    6198     

2563   1       I квалификационная   катего-

рия             

1,722   0    6384     

2563    1       Высшая    квалификационная      

категория             

1,8607  0    6576     

Педагог           

дополнительного   

образования       

2563    1       Среднее  профессиональное      

образование  без предъявления      

требований к стажу  работы 

(более высокий повышающий            

коэффициент может приме-

няться           

по решению   руководителя          

учреждения с учетом сложно-

сти труда)      

1       1268 5347     

2563    1       1,099   991   5507     

2563   1       Высшее  профессиональное      

образование   без предъявления      

требований к стажу  работы 

или среднее  профессиональное      

образование и стаж педагоги-

ческой работы 

от 2 до 5 лет         

1,208   693    5672     

2563    1       Высшее    профессиональное      

образование и стаж    

педагогической работы от 2 до     

5 лет или среднее        профес-

сиональное  образование и 

стаж педагогической работы 

от 5 до 10 лет        

1,3266  368    5842     



 5 

2563    1       Высшее   профессиональное      

образование и стаж педагоги-

ческой работы от 5 до    10 лет  

или среднее           

профессиональное  образова-

ние и стаж  педагогической ра-

боты 

свыше 10 лет          

1,455   0    6018     

2563 1       Высшее   профессиональное      

образование и стаж    

педагогической работы 

свыше 10 лет          

1,5935  0    6198     

2563    1       II квалификационная  катего-

рия             

1,722   0    6384     

2563    1       I квалификационная   катего-

рия             

1,8607  0    6576     

2563    1       Высшая     квалификационная      

категория             

1,9995  0 6773     

Тренер-преподаватель     2563    1       Среднее    профессиональное      

образование   без предъявления      

требований к стажу   работы 

(более высокий повышающий            

коэффициент может приме-

няться           

по решению   руководителя          

учреждения с учетом  сложно-

сти труда)      

1       1268 5347     

2563    1       1,099   991   5507     

2563    1       Высшее     профессиональное      

образование  без предъявления      

требований к стажу работы или 

среднее  профессиональное      

образование и стаж педагоги-

ческой работы 

от 2 до 5 лет         

1,208   693    5672     

2563    1       Высшее    профессиональное      

образование и стаж    

педагогической работы от 2 до     

5 лет  или среднее           

профессиональное  образова-

ние и стаж педагогической ра-

боты 

от 5 до 10 лет        

1,3266  368    5842     

2563    1       Высшее    профессиональное      

образование и стаж    

педагогической работы  от 5 до 

10 лет  или среднее   професси-

ональное  образование и стаж  

педагогической работы 

свыше 10 лет          

1,455   0    6018     

2563    1       Высшее     профессиональное      

образование и стаж    

педагогической работы 

от 10 до 20 лет       

1,5935  0    6198     



 6 

2563    1       Высшее    профессиональное      

образование и стаж педагоги-

ческой работы свыше 20 лет 

либо    II квалификационная   

категория             

1,722   0    6384     

2563    1       I квалификационная   катего-

рия             

1,8607  0    6576     

2563 1       Высшая            квалификаци-

онная      

категория             

1,9995  0 6773     

Музыкальный       

руководитель      

2563 1,099   Среднее    профессиональное      

образование  без предъявления      

требований к стажу  работы                

1       991   5507     

2563 1,099   Высшее     профессиональное      

образование   без предъявления      

требований к стажу  работы 

или среднее  профессиональное      

образование и стаж педагоги-

ческой работы от 2 до 5 лет         

1,099   693    5672     

2563 1,099   Высшее  профессиональное      

образование и стаж    

педагогической работы  от 2 до 

5 лет или среднее   профессио-

нальное   образование и стаж 

педагогической работы 

от 5 до 10 лет        

1,2068  368    5842     

2563 1,099   Высшее   профессиональное      

образование и стаж    

педагогической работы от 5 до 

10 лет  или среднее           

профессиональное  образова-

ние и стаж  педагогической ра-

боты 

свыше 10 лет          

1,3236  0    6018     

2563 1,099   Высшее    профессиональное      

образование и стаж    

педагогической работы  свыше 

10 лет или  II квалификацион-

ная   

категория             

1,4495  0    6198     

2563 1,099   I квалификационная   катего-

рия             

1,5667  0    6384     

2563 1,099   Высшая    квалификационная      

категория             

1,6926  0    6576     

Социальный        

педагог           

2563 1,099   Среднее   профессиональное      

образование без  предъявления          

требований к стажу  работы                

1       991   5507     



 7 

2563 1,099   Высшее  профессиональное      

образование без   предъявления          

требований к стажу  работы 

или среднее  профессиональное      

образование и стаж    

педагогической работы 

от 2 до 5 лет         

1,099   693    5672     

2563 1,099   Высшее   профессиональное      

образование и стаж    

педагогической работы  от 2 до 

5 лет  или среднее           

профессиональное  образова-

ние и стаж  педагогической ра-

боты 

от 5 до 10 лет        

1,2068  368    5842     

2563 1,099   Высшее    профессиональное      

образование и стаж    

педагогической работы от 5 до   

10 лет  или среднее           

профессиональное образование 

и стаж  педагогической работы 

свыше 10 лет          

1,3236  0    6018     

2563 1,099   Высшее   профессиональное      

образование и стаж    

педагогической работы 

от 10 до 20 лет       

1,4495  0    6198     

2563 1,099   Высшее    профессиональное      

образование и стаж    

педагогической работы  свыше   

20 лет или II  квалификацион-

ная      

категория             

1,5667  0    6384     

2563 1,099   I квалификационная   катего-

рия             

1,6926  0    6576     

2563 1,099   Высшая    квалификационная      

категория             

1,8189  0    6773     

Воспитатель       2563 1,099   Среднее   профессиональное      

образование без  предъявления          

требований к стажу   работы                

1       991   5507     

2563 1,099   Высшее  профессиональное    

образование   без предъявления      

требований к стажу   работы 

или среднее  профессиональное      

образование и стаж    

педагогической работы                

от 2 до 5 лет         

1,099   693    5672     

2563 1,099   Высшее   профессиональное      

образование и стаж    

педагогической работы  от 2 до 

5 лет  или среднее       профес-

сиональное  образование и 

стаж   педагогической работы 

от 5 до 10 лет        

1,2068  368    5842     



 8 

2563 1,099   Высшее    профессиональное      

образование и стаж    

педагогической работ от 5 до 

10 лет  или среднее    профес-

сиональное  образование и 

стаж  педагогической работы 

свыше 10 лет          

1,3236  0    6018     

2563 1,099   Высшее    профессиональное      

образование и стаж    

педагогической работы 

от 10 до 20 лет       

1,4495  0    6198     

2563 1,099   Высшее   профессиональное      

образование и стаж    

педагогической работы  свыше 

20 лет или II  квалификацион-

ная      

категория             

1,5667  0    6384     

2563 1,099   I квалификационная   катего-

рия             

1,6926  0    6576     

2563 1,099   Высшая  квалификационная      

категория             

1,8189  0    6773     

Учитель   2563 1,099   Среднее   профессиональное      

образование  без предъявления      

требований к стажу работы                

1       991   5507     

2563 1,099   Высшее  профессиональное      

образование  без предъявления      

требований к стажу    

педагогической работы   или 

среднее   профессиональное      

образование и стаж    

педагогической работы 

от 2 до 5 лет         

1,099   693    5672     

2563 1,099   Высшее  профессиональное      

образование и стаж    

педагогической работы от 2 до 

5 лет  или среднее           

профессиональное  образова-

ние и стаж  педагогической ра-

боты 

от 5 до 10 лет        

1,2068  368    5842     

2563 1,099   Высшее  профессиональное      

образование и стаж    

педагогической работы от 5 до 

10 лет  или среднее профессио-

нальное  образование и стаж 

педагогической работы 

свыше 10 лет          

1,3236  0    6018     



 9 

2563 1,099   Высшее  профессиональное      

образование и стаж    

педагогической работы от 10 

до 20 лет  или высшее            

дефектологическое  образова-

ние и стаж   работы по профи-

лю     

свыше 5 лет (для учителя спе-

циального (коррекционного)      

образовательного учреждения)           

1,4495  0    6198     

2563 1,099   Высшее   профессиональное      

образование и стаж    

педагогической работы свыше 

20 лет  или высшее            

дефектологическое  образова-

ние и стаж  работы по профи-

лю     

свыше 10 лет (для  учителя 

специального (коррекционно-

го)      

образовательного   учрежде-

ния), либо    II квалификацион-

ная   

категория             

1,5667  0    6384     

2563 1,099   I квалификационная   катего-

рия             

1,6926  0    6576     

2563 1,099   Высшая   квалификационная      

категория             

1,8189  0    6773     

Педагог-организатор       2563 1,099   Среднее  профессиональное      

образование   без предъявления      

требований к стажу   работы                

1       991   5507     

2563 1,099   Высшее   профессиональное      

образование   без предъявления      

требований к стажу   работы 

или среднее  профессиональное      

образование и стаж педагоги-

ческой работы 

от 2 до 5 лет         

1,099   693    5672     

2563 1,099   Высшее  профессиональное      

образование и стаж    

педагогической работы от 2 до 

5 лет  или среднее    професси-

ональное  образование и стаж 

педагогической работы 

от 5 до 10 лет        

1,2068  368    5842     

2563 1,099   Высшее   профессиональное      

образование и стаж    

педагогической работы от 5 до 

10 лет  или среднее           

профессиональное  образова-

ние и стаж педагогической ра-

боты 

свыше 10 лет          

1,3236  0    6018     



 10 

2563 1,099   Высшее  профессиональное      

образование и стаж    

педагогической работы 

свыше 10 лет          

1,4495  0    6198     

2563 1,099   II квалификационная  катего-

рия             

1,5667  0    6384     

2563 1,099   I квалификационная   катего-

рия             

1,6926  0    6576     

2563 1,099   Высшая   квалификационная      

категория             

1,8189  0    6773     

Педагог-психолог  2563 1,099   Среднее   психологическое       

или среднее   педагогическое        

образование  с дополнительной      

специальностью "Психология"          

без предъявления  требований 

к стажу  работы                

1       991   5507     

2563 1,099   Высшее  психологическое или   

высшее педагогическое 

образование   с дополнитель-

ной      

специальностью "Психология"          

без предъявления  требований 

к стажу   работы или среднее    

психологическое,  либо сред-

нее          

педагогическое   образование           

с дополнительной специально-

стью   "Психология" и стаж  

педагогической работы 

(работы  по специальности)     

от 2 до 4 лет         

1,099   693    5672 

2563 1,099   Высшее  психологическое или   

высшее педагогическое 

образование  с дополнительной      

специальностью  "Психология" 

и стаж педагогической работы 

(работы   по специальности)     

от 2 до 4 лет   или среднее           

психологическое, либо среднее           

педагогическое  образование           

с дополнительной специально-

стью  «Психология» и стаж  

педагогической работы 

(работы   по специальности)     

от 4 до 6 лет         

1,2068  368    5842     



 11 

2563 1,099   Высшее  психологическое или   

высшее педагогическое 

образование  с дополнительной      

специальностью «Психология» 

и стаж  педагогической работы 

(работы  по специальности)     

от 4 до 6 лет  или среднее           

психологическое,  либо сред-

нее          

педагогическое   образование           

с дополнительной специально-

стью  «Психология» и стаж пе-

дагогической работы 

(работы о специальности)     

свыше 6 лет           

1,3236  0    6018     

2563 1,099   Высшее  психологическое или   

высшее педагогическое 

образование  с дополнительной      

специальностью «Психология» 

и стаж педагогической работы 

(работы  по специальности)     

от 6 до 10 лет        

1,4495  0    6198     

2563 1,099   Высшее  психологическое или   

высшее педагогическое 

образование   с дополнитель-

ной      

специальностью «Психология» 

и стаж педагогической работы 

(работы  по специальности)     

свыше 10 лет или II   

квалификационная категория             

1,5667  0    6384     

2563 1,099   I квалификационная   катего-

рия             

1,6926  0    6576     

2563 1,099   Высшая  квалификационная      

категория             

1,8189  0    6773     

Мастер            

производственного 

обучения          

2563 1,208   Среднее  профессиональное      

образование   без предъявления      

требований к стажу  работы                

1       693    5672     

2563 1,208   Высшее  профессиональное      

образование  без предъявления      

требований к стажу  работы 

или среднее  профессиональное      

образование и стаж    

педагогической работы 

от 2 до 5 лет         

1,098   368    5842     

2563 1,208   Высшее   профессиональное      

образование и стаж    

педагогической работы от 2 до 

5 лет  или среднее профессио-

нальное образование и стаж   

педагогической работы 

свыше 5 лет    

1,204   0    6018     



 12 

2563 1,208   Высшее  профессиональное      

образование и стаж педагоги-

ческой работы 

от 5 до 10 лет        

1,3188  0    6198     

2563 1,208   Высшее  профессиональное      

образование и стаж    

педагогической работы свыше 

10 лет или II  квалификацион-

ная      

категория             

1,4255  0    6384     

2563 1,208   I квалификационная   катего-

рия             

1,54    0    6576     

2563 1,208   Высшая  квалификационная      

категория             

1,6549  0    6773     

Инструктор-       

методист,         

методист (включая 

старшего)         

2563 1,208   Высшее   профессиональное      

образование и стаж    

педагогической работы 

от 2 до 5 лет         

1       693    5672     

2563 1,208   Высшее  профессиональное      

образование и стаж    

педагогической работы 

от 5 до 8 лет         

1,098   368    5842     

2563 1,208   Высшее   профессиональное      

образование и стаж    

педагогической работы от 8 до 

12 лет  или высшее            

профессиональное  образова-

ние и стаж  работы в должно-

сти    

методиста,  инструктора-          

методиста не менее 1 года (для 

старших   методистов и стар-

ших  

инструкторов-  методистов)           

1,204   0    6018     

2563 1,208   Высшее  профессиональное      

образование и стаж    

педагогической работы  свыше 

12 лет  или высшее            

профессиональное  образова-

ние и стаж  работы в должно-

сти    

методиста,  инструктора-          

методиста не менее 3 лет (для 

старших  методистов и стар-

ших  

инструкторов-  методистов)           

1,3188  0    6198     



 13 

2563 1,208   II квалификационная  катего-

рия             

(для методистов,  инструкто-

ров-         

методистов, старших  методи-

стов и старших инструкторов-         

методистов)    или высшее            

профессиональное образование 

и стаж педагогической работы 

не менее 5 лет (для методистов       

методических, учебно -

методических  кабинетов (цен-

тров), образовательных       

учреждений  дополнительного       

профессионального образова-

ния           

(повышения   квалификации)         

специалистов)         

1,4255  0    6384     

2563 1,208   I квалификационная  категория 

(для методистов,  инструкто-

ров-методистов, старших  ме-

тодистов и старших инструк-

торов-методистов)  или высшее 

профессиональное образование 

и стаж  работы в должности    

методиста не менее 3 лет (для 

методистов  методических, 

учебно-методических кабине-

тов (центров), образовательных 

учреждений дополнительного  

профессионального образова-

ния (повышения квалифика-

ции) специалистов)         

1,54    0    6576     

2563 1,208   Высшая квалификационная      

категория (для методистов,  

инструкторов-методистов, 

старших  методистов и стар-

ших  

инструкторов-  методистов) 

или высшее  профессиональное      

образование и стаж  работы в 

должности методиста не менее 

6  

лет (для методистов методиче-

ских, учебно- методических 

кабинетов (центров),  

образовательных учреждений  

дополнительного       

профессионального     

образования (повышения            

квалификации) специалистов)         

1,6549  0    6773     



 14 

Учитель-          

дефектолог,       

учитель-логопед,  

логопед           

2563 1,208   Высшее   дефектологическое     

образование без предъявления      

требований к стажу  работы                

1       693    5672     

2563 1,208   Высшее  дефектологическое     

образование и стаж    

педагогической работы                

от 2 до 5 лет         

1,098   368    5842     

2563 1,208   Высшее  дефектологическое     

образование и стаж    

педагогической работы 

от 5 до 10 лет        

1,204   0    6018     

2563 1,208   Высшее  дефектологическое     

образование и стаж    

педагогической работы 

от 10 до 20 лет       

1,3188  0    6198     

2563 1,208   Высшее   дефектологическое     

образование и стаж    

педагогической работы  свыше 

20 лет или II  квалификацион-

ная      

категория,  либо высшее           

профессиональное образование 

и стаж  работы в психо-

медико-педагогической кон-

сультации не менее 3 лет (для 

работающих 

в этих учреждениях)   

1,4255  0    6384     

2563 1,208   I квалификационная   катего-

рия либо высшее  профессио-

нальное      

образование и стаж   работы в 

психо-  медико-педагогической 

консультации не менее  5 лет 

(для работающих  в этих учре-

ждениях)   

1,54    0    6576     

2563 1,208   Высшая   квалификационная      

категория либо высшее 

профессиональное  образова-

ние и стаж работы в психо-

медико-педагогической  кон-

сультации не менее  10 лет (для  

работающих в этих    учрежде-

ниях)          

1,6549  0    6773     

Старший           

воспитатель       

2563 1,3266  Высшее  профессиональное      

образование и стаж    

педагогической работы 

не менее 1 года       

1       368    5842     

2563 1,3266  Высшее  профессиональное      

образование и стаж    

педагогической работы 

от 2 до 5 лет         

1,0968  0    6018     



 15 

2563 1,3266  Высшее   профессиональное      

образование и стаж    

педагогической работы 

от 5 до 10 лет        

1,201   0    6198     

2563 1,3266  Высшее  профессиональное      

образование и стаж    

педагогической работы 

свыше 10 лет          

1,298   0    6384     

2563 1,3266  I квалификационная   катего-

рия             

1,4025  0    6576     

2563 1,3266  Высшая  квалификационная      

категория             

1,5072  0    6773     

 »;  
 

6) в приложение 4 к Положению профессиональную квалификационную группу 

«Средний медицинский и фармацевтический персонал» изложить в новой редакции: 

«     

Медицинская       

сестра            

2080  1,2319    Среднее медицинское   

образование  без предъяв-

ления  требований к стажу  

работы и квалификации 

(более высокий  повыша-

ющий            

коэффициент может     

применяться по  решению 

руководителя учреждения 

с учетом сложности труда)      

1         1268 5347     

2080 1,2319    1,099     991 

 

5507     

2080 1,2319    Среднее медицинское   

образование и наличие 

II квалификационной   

категории (более  высокий 

повышающий коэффици-

ент может     

применяться по решению 

руководителя учреждения 

с учетом сложности труда)      

1,099     991 

 

5507     

2080 1,2319    1,2082    693     5672     

2080 1,2319    Среднее медицинское   

образование и наличие 

I квалификационной    

категории (более высокий 

повышающий коэффици-

ент может     

применяться по решению 

руководителя учреждения 

с учетом  сложности труда)      

1,2082    693     5672     

2080 1,2319    1,3266    368 

     

5842     

2080 1,2319    Среднее медицинское   1,3266    368 5842     



 16 

2080 1,2319    образование и наличие 

высшей квалификацион-

ной      

категории (более  высокий 

повышающий коэффици-

ент может     

применяться по решению 

руководителя учреждения 

с учетом сложности труда)      

1,4551    0     6018     

Старшая           

медицинская       

сестра            

2080 1,6344    Среднее медицинское   

образование  без предъяв-

ления  требований к стажу   

работы и квалификации 

1         368 5842     

2080 1,6344    Среднее медицинское   

образование и наличие 

II квалификационной   

категории             

1,0968    0     6018     

2080 1,6344    Среднее медицинское   

образование и наличие 

I квалификационной    

категории             

1,201     0     6198     

2080 1,6344    Среднее медицинское   

образование и наличие 

высшей квалификацион-

ной      

категории             

1,298     0     6384     

»; 

7) дополнить  Положение приложением 9 следующего содержания: 
 

                                                                               « Приложение 9 

                                                                             к Положению об оплате труда работников 

                                                                        бюджетных, казенных образовательных 

             учреждений муниципального образования                          

                                                                               «Глазовский район» 

                                                       Перечень 

должностей работников образовательных учреждений, должностные оклады                                 

которых устанавливаются 

            с повышающим коэффициентом по занимаемой должности 1,3 

 

1. Должности педагогических работников: 

инструктор по труду;  

старший вожатый; 

педагог дополнительного образования; 

тренер-преподаватель; 

музыкальный руководитель; 

социальный педагог; 

воспитатель;  

учитель; 

педагог-организатор; 

педагог-психолог; 

мастер производственного обучения; 

методист (включая старшего); 

учитель-логопед; 

старший воспитатель. 



 17 

2. Должности медицинских и фармацевтических работников:  

медицинская сестра; 

старшая медицинская сестра;  

3. Помощник воспитателя.». 

 

2. Реализация настоящего постановления осуществляется в пределах средств 

бюджета, предусмотренных  на указанные цели.   

3. Руководителям бюджетных, казенных учреждений муниципального образова-

ния «Глазовский район» обеспечить повышение заработной платы педагогическим работ-

никам, помощникам воспитателей, а также медицинским работникам бюджетных, казен-

ных образовательных учреждений муниципального образования «Глазовский район», в 

соответствии с настоящим постановлением с 1 сентября 2011 года на 30 процентов, при 

условии сохранения объема должностных обязанностей работника и выполнения ими ра-

бот той же квалификации.  

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы Администрации муниципального образования «Глазовский район» Наговицына 

В.В. 

 5. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2011 года. 

 
 

 

Глава Администрации муниципального  

образования «Глазовский район»     А.А.Туктарева 


